[image: foto-perfil]Câmara Municipal de Sete Lagoas
ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete Júnior Sousa

REQUERIMENTO Nº             /2022/GJS

SENHOR
ALCIDES LONGO DE BARROS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SETE LAGOAS-MINAS GERAIS
Senhor Presidente,
O Vereador que este subscreve, requer que, A TÍTULO DE FISCALIZAÇÃO, ouvida a casa e após tramites regimentais, seja aprovado o presente requerimento que deverá ser encaminhado ao exmo. prefeito municipal Duílio de Castro Faria e à secretaria municipal de saúde, para que analise a possibilidade de suspensão de concurso público da vigilância sanitária, tendo em vista que, o total de vagas em oferta(2) e o custo para realização do mesmo acaba se tornando inviável para os cofres da administração pública. ademais solicito que seja informado o valor pago à contratada para realização do concurso.
 JUSTIFICATIVA
É importante que seja esclarecido o valor de contratação para a realização deste concurso pago à empresa FUNDEP CONCURSOS, bem como o quadro de colaboradores já alocados no departamento com intuito de esclarecer e entender as atribuições descritas nos cargos em oferta, conforme ANEXO I – ATRIBUIÇÃO E INFORMAÇÃO DO CARGO.
Edital anexo.
Vale ressaltar que o município já possui diversas vagas em vacância, nos departamentos da administração pública.

Sete Lagoas, 21 de outubro de 2022.

Júnior Sousa
Vereador PSD
[image: ]
Rua Domingos Louverturi, Nº 335 – 2º andar – sala 208 – Bairro São Geraldo – Sete Lagoas
CEP: 35.700-177 – Fone: 3779-6328 –vereador.juniorsousa@camarasete.mg.gov.br

image1.jpeg
Jﬁggn
uya

image2.png
»iiﬁ%